
 
 

 
COMUNE DI DOMUSNOVAS 

Provincia del  Sulcis Iglesiente 
 

 

 

 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

n° 11 Del 18-09-2025 
 

 
 

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente per NON POTABILITÀ dell'acqua 
in via precauzionale 
 

 
VISTA la situazione di emergenza dovuta al deficit idrico; 
 
VISTA l’autorizzazione dell’ENAS del 18/09/2025 che autorizza il Comune di Domusnovas al prelievo in 
condizioni di emergenza del troppo pieno in località San Giovanni nel Comune di Domusnovas; 
 
CONSIDERATA la mancanza di dati analitici ufficiali che attestino la potabilità dell’acqua distribuita alle 
utenze;  
 
VISTI gli elementi attualmente in suo possesso e le valutazioni conseguenti; 
 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di disporre sino a nuovo ordine, in via preventiva e cautelativa, 
il divieto dell’uso dell’acqua di rete per il consumo umano, in tutto il territorio di Domusnovas a causa 
della potenziale non conformità della stessa, ai sensi del D.Lgs 18/2023; 
 
VISTO l’art. 50 Comma 5, del D. Lgs n. 267/2000; 
 

ORDINA 
Sino a nuova disposizione, in via preventiva e cautelativa, il divieto di utilizzare l’acqua di rete per 
scopi alimentari, in tutto il territorio del Comune di Domusnovas, a causa della potenziale non 
conformità della stessa, ai sensi del D.Lgs 18/2023; 
 

DISPONE 
1.Che copia del presente provvedimento sia trasmessa: 
- al SIAN Azienda ASL Sulcis Iglesiente; 
- alla Domusacqua s.r.l.; 

Atto originale ORDINANZE numero 11 del 18-09-2025 firmato digitalmente da  ISANGELA MASCIA



 

Ordinanza Sindacale n.11 del 18-09-2025 COMUNE DI DOMUSNOVAS 
 

Pag. 2 

- alla Polizia Locale di Domusnovas; 
 
2.Che copia del presente provvedimento sia pubblicata: 
- all’Albo pretorio del Comune; 
- sul sito Internet comunale; 
 
Ai sensi dell'art. 3, 4° comma, della legge 241/1990, si avverte che contro la presente ordinanza è 
ammesso, nel termine di giorni sessanta dalla data di pubblicazione, ricorso al Tribunale Amm.vo 
Regionale della Sardegna (legge 06/12/1971 n, 1034), oppure in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, da produrre entro 120gg, dalla notifica (DPR 24/11/71 n,1199). 

 
 
 
 
 SINDACO 
 Dott.ssa ISANGELA MASCIA 

 
 
  
 

Atto originale ORDINANZE numero 11 del 18-09-2025 firmato digitalmente da  ISANGELA MASCIA


